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När regeringen presenterade Sveriges STEM-strategi 2025 
betonades behovet av att stärka landets kompetens inom 
Science, Technology, Engineering och Mathematics (STEM). 
För att möta framtidens arbetsmarknad krävs platser som 
inspirerar unga, väcker nyfikenhet och skapar intresse för 
teknik, naturvetenskap och kreativ problemlösning.  
Vi använder gärna ordet STEAM som även inkluderar Arts.

Internationellt är science centers en central del av 
lösningen: platser som väcker nyfikenhet, stimulerar 
experimenterande och skapar vilja att lära mer, särskilt 
inom STEAM – områden där kompetensbrist är akut.

Lunds universitet tillsammans med Helsingborgs stad 
smygstartade 2019 det som idag är Science Center 
Helsingborg och under våren 2025 slöts ett samarbets
avtal med en ambitiös tillväxtplan mellan Lunds 
universitet, Helsingborgs stad, Wihlborgs, Navet Analytics 
och Helsingborgs Handelsförening. Härigenom säkrades 
driften för den planerade verksamheten. Resultatet är en 
succé och under året har vi drivit en dynamisk uppskattad 
verksamhet. I nuläget sker en renovering av lokalerna för 
att möta den växande verksamheten. 

Nu planerar vi för att bygga utställningar som visar 
Helsingborgsregionen som en innovativ plats och förklarar 
viktiga principer, processer och krafter. Vi önskar att 
Nordvästra Skåne ska fortsätta vara en attraktiv och 
konkurrenskraftig region.

I detta material presenterar vi utställningsplanen och  
bjuder in dig till att vara med och bygga och utveckla 
Science Center Helsingborg.
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NYFIKEN PÅ VETENSKAP! 

Science Center Helsingborg är en del av 
Vattenhallen i Lund och bygger på samma 
grundidé: att öka och stärka nyfikenhet 
på vetenskap. Under många år har Vatten
hallen i Lund arbetat med breddad rekry
tering och utvecklat utställningar, övningar 
och experiment. Den kompetensen och 
erfarenheten har tagits med i etableringen 
av verksamheten i Helsingborg.

Under 2025 har omkring 3 500 nyfikna elever 
experimenterat hos oss i våra lokaler och i 
olika event som Söderdagen, Världshavens 
dag, Framtidsmässan i Ljungbyhed, har vi 
mött ytterligare 3 800 gäster som fått prova, 
utforska och väcka sin nyfikenhet för STEAM.

Här vill vi skapa ett science center som är tätt 
kopplat till de möjligheter, utmaningar och 
den kultur som finns i Nordvästra Skåne. Vi 
har ett särskilt fokus på regionens näringsliv 
och utbildningsprofil. Målet är att göra 
vetenskap konkret, relevant och nära – och 
att få fler unga att se utbildning som något 
både möjligt och spännande. Som den hög-
stadiepojke som nyligen besökte Campus 
under First Lego League och direkt frågade: 
”Hur gör jag för att börja plugga här?” 

Våra främsta besökare är skolklasser. I dag 
tar vi emot cirka fyra klasser i veckan, och 
med en kommande pedagogtjänst ökar vi 
till åtta. Ytterligare rekryteringar gör det 
möjligt att senast från januari 2027 även 
öppna för allmänheten.

Ett skolklassbesök varar i två timmar. Det 
planeras och hålls ihop av våra pedagoger 
men experimenten leds alltid av våra stu-
dentguider. Studenterna är viktiga förebil-
der – nära i ålder, nära i erfarenhet – och 
inspirerar eleverna genom att dela sin egen 
väg in i akademin. Vi ser gång på gång hur 
deras berättelser väcker frågor, drömmar 
och en genuin lust att lära.

Här får unga utforska, experimentera och upptäcka – vetenskap 
blir konkret, relevant och spännande. Nyfikenheten tas tillvara 
och väcker frågor, drömmar och lusten att lära.

”Hur gör jag för att  
börja plugga här?”
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VERKSAMHETEN IDAG OCH FRAMÅT

Parterna delar ett långsiktigt intresse i att 
utveckla verksamheten och målsättningen 
är att senast i december 2026 teckna en ny 
överenskommelse för perioden från 2028.

Verksamheten smygstartade 2019 men tog 
ett betydande avstamp i samband med en 
återinvigning våren 2025 och finns på ca 
600 m2 i Campus Helsingborg. Lokalerna 
renoveras nu för att möta den växande 
verksamheten. Science Center drivs lokalt i 
Helsingborg inom ramen för Lunds univer-
sitet, som tillför ledning och administrativa 
resurser. Därutöver bemannas organisa-
tionen av anställda och studenter samt 
stöds av en arbetsgrupp och en rådgivande 
grupp från initiativtagarna.

Hittills under 2025 har verksamheten väl-
komnat 3 500 nyfikna elever i våra lokaler 
och under olika event i vår region har vi 
mött ytterligare 3 800 gäster som fått prova, 
utforska och väcka sin nyfikenhet för STEAM.  

Verksamheten är icke-vinstdrivande och 
följer en noggrann ekonomisk planering. 
Överskott återinvesteras i kommande  
års verksamhet.

Science Center Helsingborg har säkerställd drift för 2025–2027 
genom ett samverkansavtal med en ambitiös tillväxtplan mellan 
Lunds universitet, Helsingborgs stad, Wihlborgs AB,  
Navet Analytics AB och Helsingborgs Handelsförening.

VERKSAMHETSSTÖDET

	 2024 U	 2025 P	 2026 B	 2027 B�
BESÖKARE, ST	 2500	 8000	 10000		 25000�
FINANSIERING, KKR	 1000	 6500	 6700		  11000�

Utöver det säkrade verksamhetsstödet bjuds företag, organisationer och 
privatpersoner nu in till att bidra till utveckling och finansiering av utställningar.

Benjamin Nord, administratör.
Camilla Nothhaft, verksamhetsledare. 

Anna Lycknets, pedagog. 
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PLANERADE UTSTÄLLNINGAR
Med Science Center Helsingborg vill vi skapa en plats där både 
allmänheten och skolklasser kan uppleva och interagera med 
utställningar som visar principer, processer och krafter i vår 
omvärld. Det övergripande temat för utställningarna är flöden 
och hur dessa formar vår region, vårt samhälle och vår framtid.

FLOW – FLÖDEN SOM FORMAR VÅR VÄRLD
 
Nordvästra Skåne är en plats som historiskt 
och idag karakteriseras av flöden och 
rörelse: vatten, energi, människor, varor 
och idéer. Med olika nedslag planeras 
utställningen bjuda in till nyfikenhet och 
utforskande kring rörelse och dess betydel-
se för nutid och framtid. Flöden genomsyrar 
vår värld och formar våra liv, ofta utan att 
vi märker det. Därutöver planerar vi för ett 
interaktivt digitalt rum och avsätter plats för 
aktuell forskning.

Utställningarna tar besökaren genom olika 
tematiska rum. BEREDSKAPENS FLÖDEN 
visar hur el, vatten, transporter och kommu-
nikation påverkas av kriser, utifrån forskning 
inom utrymning, drönarteknik och krishan-
tering, samt relaterat till masterprogram i 
totalförsvar och samhällsresiliens. Här lyfts 
även informationsflöden och desinforma-
tion fram, utifrån forskning inom informa-
tionsspridning och beslutsfattande, samt 
relaterat till utbildning i kommunikation och 
krishantering, och hur korrekt och felaktig 
information påverkar beslutsfattande.

I VATTNETS FLÖDE belyses Helsingborgs 
experiment med återvinning och cirkulära 
system, utifrån forskning inom hållbar stads-
utveckling, samt relaterat till utbildning 
inom miljö- och hållbarhetsvetenskap.

EKOSYSTEMET ÖRESUND fokuserar på 
havet, tång som resurs och blå innovation, 
utifrån forskning inom marin biologi och 
blå ekonomi, med exempel från forsknings-
projektet CROCUS, samt relaterat till kurs i 
hållbarhetskommunikation.

ELEKTRIFIERING visar eldrivna färjor, smarta 
elnät och hållbara energisystem, utifrån 
forskning inom energi och hållbara elsys-
tem, samt relaterat till utbildning för en 
lång rad yrken i denna bransch. Detta tema 
visas i STADSLABBET på sidan 8.

VARORS FLÖDEN utforskar logistikens roll i 
Öresundsregionen, utifrån forskning inom 
stads- och regionlogistik, samt relaterat till 
utbildningar i Supply Chain Management 
och även Modevetenskap.

FLOW är en resa genom rörelse, resurser och 
relationer – en chans att reflektera över vad 
som rör sig genom oss, vad vi styr och vad 
som styr oss, och hur hållbara flöden kan 
forma vår framtid.
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STADSLABBET

Stadslabbet är en del av FLOW och ett inter-
aktivt miniatyrlandskap – ett Helsingborg 
i miniformat – där besökare utforskar hur 
stadens flöden hänger ihop. Med ljud, ljus, 
mekanik och interaktiva stationer gör vi sta-
dens annars osynliga funktioner begripliga, 
lekfulla och engagerande. Målgruppen är 
skolelever, särskilt åk 4–9, samt allmänheten.
Landskapet används på typiska science 
center-sätt: med handgripliga, taktila och 
noggrant designade metoder som stimule-
rar nyfikenhet och djup förståelse. Det ska 
rymma 10–12 elever runt bordet och skapa 
inkluderande lärande oavsett bakgrund.

Utställningen byggs som ett flexibelt modul-
system för långsiktig utveckling och moder-
nisering. Det gör det möjligt att lägga till 
fler urbana flöden, exempelvis vattenrening 
eller logistik. Humoristiska inslag, som ljud 
från stadens verksamheter och naturmiljöer, 
ökar landskapets autenticitet.

Stationens syfte är att ge kunskap om 
elektriska flöden med fokus på: 

•	 Balansen mellan produktion och 
konsumtion

•	 Hur el produceras, lagras och används
•	 Hur elektrifiering påverkar transporter, 

industri och vardag – och hur val påverkar 
elsystemet

•	 Behovet av ett robust och smart elnät, 
inklusive vad som händer vid avbrott

•	 Sambanden mellan elektrifiering, klimat 
och hållbarhet

•	 Yrken och utbildningar inom 
elektrifieringsområdet

•	 Beredskap som om strömmen slås ut, vad 
händer då med flödena? 



SCIENCE CENTER HELSINGBORG

IMMERSIVT RUM

YTA FÖR AKTUELL FORSKNING

Ett immersivt, eller omslutande, rum öppnar 
dörren till världar som annars är otillgängli-
ga. Med projektion, ljud och AI kan besöka-
re resa i tid och rum, möta virtuella guider 
och samtala med dem. Här kan man kliva 
in i historiska miljöer som Henry Dunkers 
gummifabrik eller Tycho Brahes arbetsrum 
på Ven, utforska intressanta företagsspe-
cifika miljöer och nutidens industrimiljöer 
som batteripacken på våra eldrivna färjor, 

hytten i en hamnkran, toppen på ett vind-
kraftverk eller besöka platser som är dolda, 
farliga eller omöjliga att nå – som insidan av 
blodomloppet eller en digital operationssal. 
Rummet, format som en gång eller ett min-
dre eget utrymme med omslutande skärmar 
och väl avstämt ljud, skapar stark närvaro, 
fördjupar lärande och gör komplexa system 
begripliga och engagerande. Möjligheterna 
är nästan oändliga. 

Campus sjuder av aktiviteter och forskning. 
På Science Centret vill vi skapa en yta som 
visar upp aktuell, närproducerad forskning 
från Campus Helsingborg. Denna yta 
öppnar campus för allmänheten, ökar insyn 

och transparens och stärker känslan av 
delaktighet. Besökare får en direkt inblick 
i pågående projekt och i den kunskap som 
formas här och nu.
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BLI VÅR SAMARBETSPARTNER!

Bygg ert varumärke 
och framtida kompetens 

Skapa nya möten 
och samarbeten

Science Center Helsingborg är redan en uppskattad 
resurs för skolor, företag och andra aktörer i regionen.  
Intresset för samverkan är stort, och framtida 
utställningar är planerade i den befintliga etableringen.

Vi välkomnar nu dialog med företag, 
organisationer och privatpersoner som 
vill bidra till finansieringen av kommande 
utställningar. Stöd kan ges som ett generellt 
årligt/engångsbidrag eller riktas mot en 
specifik utställning. Bidraget anpassas efter 
utställningens ekonomiska livslängd. Det 
digitala interaktiva rummet ger särskilt 
goda möjligheter till företagsspecifika 
inslag. Åtaganden regleras i ett sponsrings-
avtal utformat med juridisk expertis för att 
säkerställa möjligheten till avdragsgillhet 
som rörelsekostnad.

Science Center Helsingborg  
erbjuder följande  
motprestationer 

1.	Exponering i entréområdet 
(firmanamn och logotyp)

2.	Exponering i relevant extern 
kommunikation

3.	Möjlighet att följa och 
kommunicera utvecklingen av 
utställningen

4.	Visning under etablerings- 
fasen för anställda, kunder  
och familjer

5.	Smygpremiär
6.	Rätten att marknadsföra sitt 

engagemang i anslutning  
till utställningen

7.	Fribiljetter per år (antal enligt 
överenskommelse)

Storleken på det ekonomiska  
stödet diskuteras individuellt  
med varje partner.

Vårt mål är att få in 3–3,5 
miljoner kronor för att bygga 
utställningarna.

Välkommen att vara med och 
bidra till en plats där nyfikenhet 
och innovation möts, med 
inspirerande upplevelser för 
regionens unga.

Stärk ert samhällsengagemang
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FEBRUARI 2026
Vi öppnar för skolbesök igen 

efter ombyggnation

MAJ 2026
Invigning!

Immersiva rummet färdigt. 

2026
Parallellt med skolbesök 
och olika event bygger vi 
de första utställningarna.

JANUARI 2027
Vi öppnar för allmän-
heten med två teman 

av FLOW färdigt. 

UNDER 2027
Vi bygger fler teman av  

utställningen FLOW.

JANUARI 2028
Hela utställningen  
FLOW är färdig!

1 2

TIDSPLAN



TILLSAMMANS SKAPAR  
VI ETT NYFIKET  
NORDVÄSTRA SKÅNE!

Nordvästra Skåne måste kraftsamla för att långsiktigt säkra en hand-
lingskraftig, välutbildad och kompetent arbetskraft. Science Center 
Helsingborg arbetar idag – i linje med etablerad praxis bland världens 
cirka 2 000 science centers – för att stimulera nyfikenhet, stärka ungas 
självförtroende och ge dem mod, kunskap och riktning framåt.

Genom att kombinera STEAM – Science, Technology, Engineering,  
Arts och Mathematics – skapar vi miljöer där barn och unga får utforska, 
experimentera och upptäcka sina egna förmågor. Här väcks intresse, 
kreativitet och framtidstro.

I denna broschyr presenterar vi våra planer för hur vi vill bygga Science 
Center Helsingborg: en plats där forskning, utbildning, kreativitet och 
samhällsutmaningar möts.

För att förverkliga detta behöver vi kraftsamla. Vi behöver tillsammans 
möjliggöra byggandet  av de utställningar som ska inspirera kommande 
generationer. Här finns en konkret möjlighet att bidra till ett starkt och 
framtidsorienterat nordvästra Skåne – där dagens unga utvecklas till 
morgondagens innovatörer, problemlösare och samhällsbyggare.

Du som får denna inbjudan har antingen tidigare anmält ditt intresse eller 
är verksam i Nordvästra Skåne. Vi kommer att kontakta dig för att utveckla 
erbjudandet, men du är givetvis varmt välkommen att höra av dig själv.

Göran Hellström	 Anders Rosberg 
goran.hellstrom@navetanalytics.se	 anders.rosberg@handelsforeningen.com
070-662 86 79	 070-576 04 32

DECEMBER 2025


